
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЕРВОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
IV сессии

от 1 9 . 0 2 . 2 0 2 5 № 51
р. п. Горьковское

Об утверждении прогнозного плана (Программы) 
приватизации имущества, находящегося в собственности Лежанского 
сельского поселения Горьковского муниципального района Омской

области на 2025 год

В связи с высвобождением недвижимого и движимого имущества, в 
соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 2, 3, 10 Федерального закона от 
21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Положением об управлении муниципальной 
собственностью Лежанского сельского поселения Горьковского 
муниципального района, утвержденным решением Совета Лежанского 
сельского поселения Горьковского муниципального района от 6 февраля 
2006 года, Совет Горьковского района Омской области решил:

1. Утвердить прогнозный план (Программу) приватизации 
имущества, находящегося в собственности Лежанского сельского 
поселения Горьковского муниципального района Омской области на 2025 
год, согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации Лежанского сельского поселения Горьковского 
муниципального района Омской области обеспечить обнародование 
настоящего решения согласно установленному порядку.

Г лава муниципального района М.Ю. Болтрик



Приложение
к решению Совета Горьковского 
района Омской области
ot  1 9 . 0 2 . 2 0 2 5  №5 1

Прогнозный план (Программа) 
приватизации имущества, находящегося в собственности Лежанского сельского поселения 

Г орьковского муниципального района Омской области на 2025 год

Прогнозный план (Программа) приватизации имущества, находящегося в 
собственности Горьковского муниципального района Омской области на 2025 год (далее 
- Программа приватизации), разработана в соответствии с Федеральным законом «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Лежанского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской 
области.

Главными целями приватизации муниципального имущества в 2025 году являются:
- обеспечение поступлений неналоговых доходов в бюджет муниципального 

района от приватизации муниципального движимого и недвижимого имущества;
- сокращение расходов из бюджета Горьковского муниципального района на 

содержание нерентабельного имущества.
Основания включения объектов муниципальной собственности в Программу 

приватизации:
-длительный эксплуатируемый период;
-неудовлетворительное техническое состояние объектов, значительные расходы на 

их содержание, охрану, эксплуатацию;
Способы и порядок приватизации муниципального имущества Лежанского 

сельского поселения Г орьковского муниципального района устанавливаются в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Начальная цена продажи объектов муниципальной собственности устанавливается 
на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями 
Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

В перечень имущества Лежанского сельского поселения Г орьковского 
муниципального района Омской области, подлежащего приватизации в 2025 году 
включены следующие объекты:

№
п/п

Наименование 
имущества, назначение

Индивидуальные
характеристики

Предварительный 
срок окончания 
приватизации

Балансовая
(кадастровая)

стоимость
имущества

(руб.)

1 Легковой автомобиль 
ВАЗ 321074

Год изготовления-2006г.; 
№ двигателя - 
2106-8269530 №2297062; 
Цвет кузова - ярко-белый

2025 год 91667,00

Прогноз поступления доходов от приватизации имущества составит в 2025 году -  
91667,00 рублей.


